
Решение по делу № 116-кз/2017

Исх. № 04-04/7005 от 28.04.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…> – […],

Членов Комиссии: <…> – […],

 <…> – […],

в присутствии представителей заказчика – Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района Республики Татарстан – <…>, <…>, в
присутствии представителя заявителя ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Татарстан» - <…>, рассмотрев  жалобу ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Татарстан» на действия заказчика -  Исполнительного
комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан при
проведении электронного аукциона №0111300030917000015 на предмет: «Услуга по
проведению дератизации (барьерной), дезинсекции (противоклещевой и
противомалярийной обработок), заключительной дезинфекции и
противоэпидемических мероприятий в очагах инфекционных заболеваний для
нужд Актанышского муниципального района»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона: №0111300030917000015

размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
30.03.2017г.

Заказчик – Исполнительный комитет Актанышского муниципального района
Республики Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта – 433 200, 00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства.

Изучив материалы, Комиссия  сочла доводы заявителя, изложенные в жалобе,
необоснованными ввиду следующего.

В соответствии с  частью 4 статьи 67 Закона о контрактной системе, участник
электронного аукциона не допускается к участию в нем в случае:

- непредоставления информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 настоящего
Федерального закона, или предоставления недостоверной информации;

- несоответствия информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 настоящего
Федерального закона, требованиям документации о таком аукционе.

В силу части 5 статьи 67 Закона о контрактной системе, отказ в допуске к участию в
электронном аукционе по основаниям, не предусмотренным частью 4 настоящей



статьи, не допускается.

Согласно протоколу подведения итогов открытого аукциона в электронной форме
от 07 апреля 2017 г. открытый аукцион в электронной форме признан
несостоявшимся, единственная заявка участника ООО «Гигиенист» признана
соответствующей требованиям и условиям, предусмотренным документацией об
аукционе, участнику предложено заключение контракта.

<…>

Таким образом, заказчиком допущено нарушение требований части 3 статьи 64,
части 5 статьи 31 Закона о контрактной системе.

Однако в связи с тем, что контракт по данному электронному аукциону заключен,
предписание об устранении нарушения законодательства о контрактной системе
не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике
Татарстан» на действия на действия заказчика -  Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района Республики Татарстан при проведении
электронного аукциона №0111300030917000015 на предмет: «Услуга по проведению
дератизации (барьерной), дезинсекции (противоклещевой и противомалярийной
обработок), заключительной дезинфекции и противоэпидемических мероприятий в
очагах инфекционных заболеваний для нужд Актанышского муниципального
района», необоснованной.

2. Признать  заказчика - Исполнительный комитет Актанышского муниципального
района Республики Татарстан нарушившим требования части 1 статьи 23, пункта 1
части 1, частей 5, 6 статьи 31, пункта 11 части 1 статьи 64, части 3 статьи 64
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя Комиссии       <…>



Члены Комиссии                                         <…>

                                                                    <…>

                                                                  

 


